JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

子ども食堂の運営支援について、株式会社ヨークベニマル様、並びに株式会社ライフフーズ様

と郡山市が、連携・協力に関する協定を締結します。

 また、子ども食堂支援に係る寄附について感謝状を贈呈いたします。

１ 日  時  10 月４日(金)  午前９時 30 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  株式会社ヨークベニマル 代表取締役社長 真船 幸夫 様

                  取締役常務執行役員 三澤 隆 様

      株式会社ライフフーズ  取締役執行役員 営業サポート部長 菊地 一人 様

      郡山市長

      こども部長

４ 協定の内容

(1) 株式会社ヨークベニマル様、並びに株式会社ライフフーズ様から、子ども食堂

の運営支援のため、郡山市へ商品券の寄附をいただきます。

(2) 郡山市は、寄附いただいた商品券により、子ども食堂への支援を行います。

   ５ 寄附の内容

         セブン＆アイ共通商品券

           株式会社ヨークベニマル様から 800,000 円相当額

           株式会社ライフフーズ様から ２00,000 円相当額

＜協定締結の経緯等＞

       郡山市は、市内で子ども食堂を運営している団体と昨年 11 月から情報交換を行っ

ており、こうした中、本市に対し株式会社ヨークベニマル様と株式会社ライフフー

ズ様から、子ども食堂への支援のご提案と、当該運営団体との橋渡しの要請をいた

だき、これを受け、支援の受け皿づくりと市内子ども食堂ネットワークの構築に向

け準備を進めてまいりました。

この度、株式会社ヨークベニマル様（支援企業第１号）、株式会社ライフフーズ様

（支援企業第２号）にネットワークに登録いただき、協定を締結することとなりま

した。

    ＜今後の子ども食堂への支援等＞

          これまで情報交換を行ってきた子ども食堂や子ども食堂への支援の申し出をいた

だいた市内企業・団体のほか、広くネットワークへの参加を働きかけるとともに、

今回寄附いただいた商品券に関して、10 月下旬を目途に、本市から子ども食堂に対

し贈呈させていだく予定です。

令和元年 10 月１日

郡山市こども部

こども未来課

担当：今井 辰哉

TEL：924－3801

株式会社ヨークベニマル様､株式会社ライフフーズ様と郡山市が

子ども食堂の支援協力に関する協定を締結します

(併せて子ども食堂支援に係る寄附に対し感謝状を贈呈いたします)

SDGｓ Goals3 「全ての人々の健康的な生活を確保し福祉を促進する」

ターゲット：３-４